
Høringssvar; Delvis genåbning af budget 2023 

 

Til: Kommunalbestyrelsen i Rebild Kommune  

Fra: Karensmindeskolens skolebestyrelse  

 

Underfinansiering af folkeskolerne i Rebild Kommune skal i fokus! 

Karensmindeskolens Skolebestyrelse har – i lighed med skolebestyrelsen for flere andre skoler i kommunen 

– adskillige gange påpeget, at skoleområdet er underfinansieret i sammenlignet med vores nordjyske 

nabokommuner og også på landsplan. Det er derfor bydende nødvendigt at tilføre skoleområdet flere 

midler for ikke at tilbyde discount skoler. 

Vi henstiller til, at kniven ikke føres over skoleområdet, for det gør allerede ondt. Skolerne har brug for et 

økonomisk løft, der muliggør prioriteringer af ellers oplagte løsninger. Økonomien på Karensmindeskolen 

er allerede nu så udhulet, at drift af skolen med færre midler vil få langtidsvirkende konsekvenser for elever 

og læreres trivsel, skolens renommé og resultater. Derfor kan og skal de 32 mio. eller dele deraf ikke findes 

på skoleområdet. 

Besparelser - budgetoverholdelse 

Generelt viser besparelsesforslagene i det vedlagte dokument fra Børne- og Familieudvalget med 

tydelighed, hvor underfinansieret folkeskolerne i Rebild Kommune er. Besparelsesforslagene indeholder en 

stor risiko for forringelse af vores skoler, forringelse af vores børns læring og trivsel, samt forringelse af 

medarbejdernes trivsel.  

Kassetænkning. Der er ingen tvivl om at den meget kortsigtede strategi for at finde besparelser her og nu 

på skoleområdet, vil komme med en høj pris. Dette i form af manglende trivsel, skoleværing, øgede 

udgifter til inklusion og visitationer, samt livslange menneskelige konsekvenser med naturlige økonomiske 

konsekvenser for Rebild Kommune som følge heraf.  

Medarbejdernes trivsel. Vi er på Karensmindeskolen begunstiget af at have mange dygtige, kompetente og 

motiverede lærer. Det har vi fordi Karensmindeskolen i mange år har været anset som en attraktiv 

arbejdsplads. Vi oplever i Skolebestyrelsen, at skolerne i Rebild Kommunes renommé er kommet under 

pres. Vi skal fortsat kunne tiltrække de rigtige medarbejdere og have en arbejdsplads som er 

konkurrencedygtig med vores nabokommuner. Et yderligere pres på medarbejderne kan sende 

medarbejderne til en kommune med en bedre tildeling og dermed reducere kvaliteten i undervisningen på 

Karensmindeskolen.  

Indskolingsmodellen. Er grundstenen for inklusionen og trivslen på Karensmindeskolen. Nedlæggelse eller 

en reduktion med en besparelse på op til 10,5 mio. på indskolingsområdet i Rebild Kommune vil have 

uoverskuelige konsekvenser. Vi ser det ikke som muligt at drive indskolingen uden markant tilføjelse af 

pædagogisk personale. Her henstilles der især til de store klasser man har på skolen, samt på ønsket om 

inklusion.  

Undergravning af folkeskolerne i Rebild kommune. Vi oplever fra skolebestyrelsens side, at Folkeskolerne 

er Rebild Kommune bliver forringet år efter år og en manglende politisk interesse og støtte for at ændre på 



det. Efter vores opfattelse køber flere og flere ressourcestærke forældre ekstraundervisning til deres børn 

eller kigger efter alternative skoletilbud. Når velfungerende børn vælger alternative tilbud, forringer det 

både kvaliteten i vores Folkeskole og forringer Kommunens samlede økonomi. Det må være i alles 

interesse, at vi har en folkeskole med en rimelig tildeling og ikke ”presser” børnene på friskoler og 

privatskoler.  

Fremtidens skole skal findes 
Karensmindeskolens bestyrelse bifalder analysen af skole- og dagtilbudsområdet både i forhold til 

tildelingsmodel og skolestruktur. Vi ser f.eks. frem til en løsning på, hvordan vi undgår, at specialområdet 

fører til uforudsete tunge udgifter for de enkelte skoler. Vi håber derfor også, at det tages op til revurdering 

i hvor høj grad socioøkonomisk reference kan være med til at forudsige omkostningerne til nødvendige 

indsatser.  

Derfor skal analysen være med til at afklare, hvad der skal gøres, selvom det er svære beslutninger, men 

UDEN det går ud over kvaliteten af folkeskolen. Et nødvendigt løft på 25 mio. kr. skal bringe os op på 

samme niveau som resten af de nordjyske kommuner. 

Vi vil derfor på det kraftigste opfordre politikerne til at finde de løsninger der skal til UDEN vi ender med en 

Folkeskole der er underfinansieret og består af lappeløsninger og dermed med børn og lære der mistrives.  


